О внесении изменений в решение Макатского районного маслихата от 15 декабря 2022
года № 159-VII "О бюджетах поселков Макат, Доссор и сельского округа Байгетобе на
2023-2025 годы"

Решение Макатского районного маслихата Атырауской области от 14 декабря 2023
года № 62-VIII
      Макатский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Макатского районного маслихата "О бюджетах поселков решение
Макат, Доссор и сельского округа Байгетобе на 2023-2025 годы" от 15 декабря 2022
года № 159-VII (опубликовано 5 января 2023 года в эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
       изложить в новой релакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Макат на 2023-2024 годы согласно , приложениям 1 2
и  соотвественно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 324 098 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 31 068 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 710 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 258 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 284 177 тысяч тенге;
      2) затраты – 324 098 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 885 тысяч тенге.".
       изложить в новой релакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет поселка Доссор на 2023-2025 годы согласно , приложениям 4

 и  соотвественно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:5 6
      1) доходы – 257 545 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 27 301 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 593 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 579 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 228 307 тысяч тенге;
      2) затраты – 257 545 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 765 тысяч тенге.".
       изложить в новой релакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет сельского округа Байгетобе на 2023-2025 годы согласно

,  и  соотвественно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 97 830 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 106 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 94 247 тысяч тенге;
      2) затраты – 97 830 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 477 тысяч тенге.".
      2. , ,  указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложения 1 4 7

, ,  настоящему решению.приложения 1 2 3

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию районного маслихата по вопросам экономики и бюджета, промышленности,
развития предпринимательства и соблюдения законности.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель маслихата А. Шангалаев

Приложение 1
к решению Макатского

районного маслихата от 14
декабря 2023 года № 62-VIІІ

Приложение 1
к решению Макатского

районного маслихата от 15
декабря 2022 года № 159-VIІ

Бюджет поселка Макат на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 324098

1
Налоговые
поступления

31068

01 Подоходный
налог

2009

200
Индивидуальны
й подоходный
налог

2009

04 Hалоги на
собственность

21319

100
Hалоги на
имущество

348

300
Земельный
налог

518

400
Hалог  на
транспортные
средства

20453

05

Внутренние
налоги на
товары, работы
и услуги

7740

300

Поступления за
использование
природных и
других ресурсов

7500

Сборы за
ведение

400 предпринимател
ь с к о й  и
профессиональн
ой деятельности

240

2 Неналоговые
поступления

710

01
Доходы от
государственной
собственности

670

500

Доходы от
а р е н д ы
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

670

06

Д р у г и е
неналоговые
поступления в
местный
бюджет

40

100

Д р у г и е
неналоговые
поступления в
местный
бюджет

40

3

Поступления от
продажи
основного
капитала

3258

01

Продажа
государственног
о имущества,
закрепленного
з а
государственны
м и
учреждениями

2711

100

Продажа
государственног
о имущества,
закрепленного
з а
государственны
м и
учреждениями

2711

03

Продажа земли
и
нематериальных
активов

547

200 Продажа
нематериальных
активов

547

4 Поступления
трансфертов

284177

02

Трансферты из
вышестоящих
органов
государственног
о управления

284177

300

Трансферты из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

284177

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

4885

01
Остатки
бюджетных
средств

4885

100

Свободные
остатки
бюджетных
средств

4885

Функциональная группа Сумма (тысяч
тенге)Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы 324098

01
Государственны
е услуги общего
характера

143142

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

143142

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения,

143142

поселка, села,
сельского округа

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

133626

022

Капитальные
расходы
государственног
оь органа

9516

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

130966

3
Благоустройство
населенных
пунктов

130966

124

Аппарат акима
района в городе,
г о р о д а
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

130966

008
Освещение улиц
населенных
пунктов

62501

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

38109

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

30356

13 Прочие 49990

9 Прочие 49990

124

Аппарат акима
района в городе,
г о р о д а
районного
значения,
поселка, села,
сельского округа

49990

Реализация
мероприятий
для решения
вопросов

040

обустройства
населенных
пунктов в
реализацию мер
по содействию
экономическому
развитию
регионов в
р а м к а х
Государственно
й программы
развития
регионов до
2025 года

49990

Приложение 2
к решению Макатского

районного маслихата от 14
декабря 2023 года № 62-VIІІ

Приложение 4
к решению Макатского

районного маслихата от 15
декабря 2022 года № 159-VIІ

Бюджет поселка Доссор на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 257545

1 Налоговые поступления 27301

01 Подоходный налог 3362

200 Индивидуальный подоходный налог 3362

04 Hалоги на собственность 22978

100 Hалоги на имущество 306

300 Земельный налог 712

400 Hалог на транспортные средства 21960

05 Внутренние налоги на товары, работы и
услуги

961

300 Поступления за использование природных и
других ресурсов

961

2 Неналоговые поступления 593

01 Доходы от государственной собственности 484

500
Доходы от аренды имущества, находящегося
в государственной собственности

484

Поступления от реализации товаров (работ,
услуг) государственными учреждениями,

02 финансируемыми из государственного
бюджета

67

100

Поступления от реализации товаров (работ,
услуг) государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного
бюджета

67

06 Прочие неналоговые поступления 42

100 Прочие неналоговые поступления 42

3 Поступления от продажи основного
капитала

579

03 Продажа земли и нематериальных активов 579

200 Продажа нематериальных активов 579

4 Поступления трансфертов 228307

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

228307

300 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

228307

8 Используемые остатки бюджетных средств 765

01 Остатки бюджетных средств 765

100 Свободные остатки бюджетных средств 765

Функциональная группа
Сумма (тысяч
тенге)Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Расходы 257545

01

Государствен
ные услуги
общего
характера

130480

1

Представител
ь н ы е ,
исполнительн
ые и другие
органы,
выполняющие
о б щ и е
функции
государствен
н о г о
управления

130480

124

Аппарат
акима города
районного
значения,

130480

поселка, села,
сельского
округа

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения,
поселка, села,
сельского
округа

121938

022

Капитальные
расходы
государствен
ного органа

8542

7
Жилищно-ко
ммунальное
хозяйство

102723

3

Благоустройс
т в о
населенных
пунктов

102723

124

Аппарат
акима района
в городе,
города
районного
значения,
поселка, села,
сельского
округа

102723

008

Освещение
у л и ц
населенных
пунктов

37869

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

36917

011

Благоустройс
т в о  и
озеленение
населенных
пунктов

27937

13 Прочие 24342

9 Прочие 24342

Аппарат
акима района
в городе,
города

124 районного
значения,
поселка, села,
сельского
округа

24342

040

Реализация
мероприятий
для решения
вопросов
обустройства
населенных
пунктов в
реализацию
м е р  п о
содействию
экономическо
му развитию
регионов в
рамках
Государствен
н о й
программы
развития
регионов до
2025 года

24342

Приложение 3
к решению Макатского

районного маслихата от 14
декабря 2023 года № 62-VIІІ

Приложение 7
к решению Макатского

районного маслихата от 15
декабря 2022 года № 159-VIІ

Бюджет сельского округа Байгетобе на 2023 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

1 2 3 4 5

I. Доходы 97830

1
Налоговые
поступлени
я

3106

01 Подоходны
й налог

83

200

Индивидуал
ь н ы й

83

подоходный
налог

04
Hалоги на
собственнос
ть

2279

100
Hалоги на
имущество

26

300
Земельный
налог

1458

400
Hалог на
транспортн
ые средства

795

05

Внутренние
налоги на
товары,
работы и
услуги

744

300

Поступлени
я  з а
использован
и е
природных
и других
ресурсов

744

4
Поступлени
я
трансфертов

94247

02

Трансферты
и з
вышестоящ
их органов
государстве
н н о г о
управления

94247

300

Трансферты
и з
районного (
города
областного
значения)
бюджета

94247

8

Используем
ые остатки
бюджетных
средств

477

01
Остатки
бюджетных
средств

477

Свободные
остатки

100 бюджетных
средств

477

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы 97830

01
Государственные услуги
общего характера

60910

1

Представительные,
исполнительные и другие
органы, выполняющие
общие функции
государственного
управления

60910

124

Аппарат акима города
районного значения,
поселка, села, сельского
округа

60910

001

Услуги по обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, поселка, села,
сельского округа

54056

022 Капитальные расходы
государственного органа

6854

07
Жилищно-коммунальное
хозяйство

22438

3
Благоустройство
населенных пунктов

22438

124

Аппарат акима района в
городе, города районного
значения, поселка, села,
сельского округа

22438

008
Освещение улиц
населенных пунктов

4000

009 Обеспечение санитарии
населенных пунктов

12825

011
Благоустройство и
озеленение населенных
пунктов

5613

13 Прочие 14482

9 Прочие 14482

124

Аппарат акима города
районного значения,
поселка, села, сельского
округа

14482

040

Реализация мероприятий
для решения вопросов
обустройства населенных
пунктов в реализацию
мер по содействию
экономическому
развитию регионов в
рамках Государственной
программы развития
регионов до 2025 года

14482

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан